
Mzdy učitelů v regionálním školství 

1 
2013–2023 

Tabulková část – seznam tabulek 

1. Mzdy učitelů celkem 

1.1 Mzdy učitelů v regionálním školství celkem 

1.1.1 Mzdy učitelů v regionálním školství celkem 

1.1.2 Mzdy učitelů v regionálním školství podle druhu školy 

1.1.3 Mzdy učitelů v regionálním školství podle pohlaví 

1.1.4 Mzdy učitelů v regionálním školství podle věku 

1.1.5 Mzdy učitelů v regionálním školství podle nejvyššího stupně dosaženého vzdělání 

1.1.6.1 Průměrná hrubá měsíční mzda učitelů v regionálním školství v krajích ČR v letech 2015 až 2023 

1.1.6.2 Medián hrubé měsíční mzdy učitelů v regionálním školství v krajích ČR v letech 2015 až 2023 

1.1.7 Struktura učitelů podle příjmových pásem jejich hrubých měsíčních mezd v roce 2023 

1.1.8 Průměrné hrubé měsíční odměny a příplatky učitelů v regionálním školství v letech 2021 až 2023 

1.2 Platy učitelů v platové sféře 

1.2.1 Platy učitelů v platové sféře celkem 

1.2.2 Platy učitelů v platové sféře podle druhu školy  

1.2.3 Platy učitelů v platové sféře v krajích ČR v roce 2023 

1.2.4 Průměrný hrubý měsíční plat učitelů podle věku, pohlaví a druhu školy v roce 2023 

1.2.5 Průměrný hrubý měsíční plat učitelů podle vzdělání, pohlaví a druhu školy v roce 2023 

1.2.6 Průměrný hrubý měsíční plat učitelů podle platových tříd a stupňů a druhu školy v roce 2023 

1.2.7 Průměrné hrubé měsíční odměny učitelů v platové sféře podle druhu školy v letech 2018 až 2023  

1.2.8 Průměrné hrubé měsíční příplatky učitelů v platové sféře podle druhu školy v letech 2018 až 2023 

2. Mzdy učitelů v mateřských školách 

2.1 Mzdy učitelů mateřských škol celkem 

2.2 Mzdy učitelů mateřských škol podle věku 

2.3 Mzdy učitelů mateřských škol podle nejvyššího stupně dosaženého vzdělání 

2.4 Mzdy učitelů mateřských škol podle sféry působení 

2.5.1 Průměrná hrubá měsíční mzda učitelů mateřských škol v krajích ČR v letech 2015 až 2023  

2.5.2 Medián hrubé měsíční mzdy učitelů mateřských škol v krajích ČR v letech 2015 až 2023  

2.6 Struktura učitelů mateřských škol podle příjmových pásem jejich hrubých mezd v letech 2020 až 2023  

2.7 Průměrný hrubý měsíční plat učitelů mateřských škol v platové sféře podle věku 

2.8 Průměrný hrubý měsíční plat učitelů mateřských škol v platové sféře podle vzdělání 

3. Mzdy učitelů na základních školách 

3.1 Mzdy učitelů základních škol celkem 

3.2 Mzdy učitelů základních škol podle pohlaví 

3.3 Mzdy učitelů základních škol podle věku 

3.4 Mzdy učitelů základních škol podle stupně základní školy 

3.5 Mzdy učitelů základních škol podle sféry působení 

3.6.1 Průměrná hrubá měsíční mzda učitelů základních škol v krajích ČR v letech 2015 až 2023  

3.6.2 Medián hrubé měsíční mzdy učitelů základních škol v krajích ČR v letech 2015 až 2023  

3.7 Struktura učitelů základních škol podle příjmových pásem jejich hrubých mezd v letech 2015 až 2023  

3.8 Průměrný hrubý měsíční plat učitelů základních škol v platové sféře podle věku a pohlaví 



 

2                                                                                                 2013–2023 

4. Mzdy učitelů ve středních školách 

4.1 Mzdy učitelů středních škol celkem 

4.2 Mzdy učitelů středních škol podle pohlaví 

4.3 Mzdy učitelů středních škol podle věku 

4.4 Mzdy učitelů středních škol podle vyučovaných předmětů 

4.5 Mzdy učitelů středních škol podle sféry působení 

4.6.1 Průměrná hrubá měsíční mzda učitelů středních škol v krajích ČR v letech 2015 až 2023  

4.6.2 Medián hrubé měsíční mzdy učitelů středních škol v krajích ČR v letech 2015 až 2023 

4.7 Struktura učitelů středních škol podle příjmových pásem jejich hrubých mezd v letech 2020 až 2023  

4.8 Průměrný hrubý měsíční plat učitelů středních škol v platové sféře podle věku a pohlaví 

5. Mzdy učitelů pro děti a žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

5.1 Mzdy učitelů pro děti se speciálními vzdělávacími potřebami celkem 

5.2 Mzdy učitelů pro děti se speciálními vzdělávacími potřebami podle pohlaví 

5.3 Mzdy učitelů pro děti se speciálními vzdělávacími potřebami podle věku 

6. Mzdy asistentů pedagoga 

6.1 Mzdy asistentů pedagoga celkem 

6.2 Mzdy asistentů pedagoga podle pohlaví 

6.3 Mzdy asistentů pedagoga podle věku 

6.4 Mzdy asistentů pedagoga podle nejvyššího stupně dosaženého vzdělání 

7. Mzdy vychovatelů 

7.1 Mzdy vychovatelů celkem 

7.2 Mzdy vychovatelů podle pohlaví 

7.3 Mzdy vychovatelů podle věku 

7.4 Mzdy vychovatelů podle nejvyššího stupně dosaženého vzdělání 

8. Mzdy řídících pracovníků ve školství 

8.1 Mzdy řídících pracovníků podle druhu školy 

8.2 Mzdy řídících pracovníků v mateřských školách celkem 

8.3 Mzdy řídících pracovníků na základních školách celkem 

8.4 Mzdy řídících pracovníků na základních školách podle pohlaví 

8.5 Mzdy řídících pracovníků na středních školách celkem 

8.6 Mzdy řídících pracovníků na středních školách podle pohlaví 

9. Počty učitelů a jejich struktura podle druhu školy 

9.1 Počty a struktura učitelů v regionálním školství celkem 

9.1.1 Učitelé v regionálním školství podle druhu školy a sféry odměňování 

9.1.2 Učitelé v regionálním školství podle druhu školy a pohlaví 

9.1.3 Učitelé v regionálním školství v krajích ČR podle druhu školy v roce 2013, 2018 a 2023 

9.2 Struktura učitelů v platové sféře podle vybraných charakteristik 

9.2.1 Struktura učitelů v platové sféře podle věku, pohlaví a druhu školy v roce 2013, 2018 a 2023  

9.2.2 Struktura učitelů v platové sféře podle vzdělání, pohlaví a druhu školy v roce 2013, 2018 a 2023  

9.2.3 Struktura učitelů v platové sféře podle platových tříd, platových stupňů a druhu školy v roce 2023 


